

Prezes
Krajowej Rady Fizjoterapeutów
dr hab. n. med. Maciej Krawczyk

Warszawa, dnia 10 czerwca 2021 r.

SRF.42.2021.MK.1

**Szanowny Pan Prof. Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP
Senat Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z wypowiedzią Pana Tomasza Dybka podczas obrad Senackiej Komisji Zdrowia informuję, iż Pan Dybek wypowiadał się tylko i wyłącznie w imieniu związku zawodowego, który reprezentuje i przedstawił opinię tej jednej organizacji związkowej. Reprezentantem środowiska fizjoterapeutów jest Krajowa Izba Fizjoterapeutów.

Zwracaliśmy wielokrotnie uwagę na zbyt niskie wynagrodzenie fizjoterapeutów i konieczność podwyżek. Zarabiamy poniżej naszych kompetencji i nieadekwatnie do odpowiedzialności, jaką ponosimy za pacjentów. KRF złożyła wniosek do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niekonstytucyjności przepisów dyskryminujących finansowo naszą grupę zawodową.

Samorząd zawodowy tworzą wszyscy fizjoterapeuci i trafiają do nas głosy z bardzo różnych środowisk. W związku z zapowiedziami podwyżek, które tak bardzo chwalił Pan Tomasz Dybek, a na które nie zabezpieczono finansowania ze strony publicznego płatnika, docierają do nas liczne głosy o zamiarach zwolnień, które już zapowiedzieli pracodawcy oraz o zmuszaniu pracowników do zmiany formy zatrudnienia oraz planach zamknięcia przynoszących coraz większe starty oddziałów rehabilitacji oraz ambulatoriów.

Podkreślamy raz jeszcze - zmiana wynagrodzenia w tej formule, bez odpowiedniego zabezpieczenia refinansowania, nie będzie oznaczała dla wielu z nas podwyżki, a raczej utratę pracy lub wymuszoną zgodę na świadczenie pracy na innej podstawie niż umowa o pracę z zachowaniem wynagrodzenia na dzisiejszym poziomie. Zdajemy sobie sprawę, że Pan Tomasz Dybek jako działacz związkowy może mieć niepełny obraz sytuacji lub też nie chce

prezentować wszystkich faktów, szczególnie, że argument podwyżek jest istotny w jego kampanii wyborczej.

Jako samorząd zawodowy skupiający ponad 70 tysięcy fizjoterapeutów jesteśmy głęboko zaniepokojeni, na równi z innymi przedstawicielami zawodów medycznych, działaniami rządu. Wzrost wskaźnika wynagrodzeń bez zabezpieczenia finansowania na ten wzrost dla medyków pracujących w publicznym systemie ochrony zdrowia będzie skutkował negatywnymi konsekwencjami:

- spadkiem zatrudnienia i zwolnieniami profesjonalistów wykonujących zawody medyczne;
- dalszym ograniczeniem dostępu do świadczeń dla pacjentów;
- likwidacją części placówek świadczących usługi medyczne w ramach publicznego systemu ochrony zdrowia.

Liczymy na dialog z Ministrem Zdrowia i znalezienie platformy do dalszych rozmów o zmianie wycen świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.

2 wyrazami szacunku,

Prezes

Krajowej Rady Fizjoterapeutów

dr hab. n. med. Maciej Krawczyk